
   
 

 

 
 

 
 
 
 
 

Działając w oparciu art. 284 pkt 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 1  
SWZ pkt. 5.3.4- Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, o którym 
mowa w ust. 5.2 pkt 1 lit. d) SWZ, jeżeli Wykonawca wykaże, że: a) wykonał, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej 2 dostawy systemu bezpiecznego 
napełniania formaliną pojemników do transportu materiału tkankowego o wartości co najmniej 
100.000,00 brutto łącznie  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o uznanie spełnienia warunku dotyczącego 
zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał, a w przypadku 
świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej 2 dostawy sprzętu medycznego 
wykorzystywanego w pracowniach patomorfologii oraz histopatologii o wartości co najmniej 100 
000,00 zł brutto każda.  
Urządzenie, które jest przedmiotem zamówienia w postępowaniu jest ściśle powiązane z diagnostyką 
histopatologiczną a wykazanie realizacji dostaw do tego sektora diagnostyki powinno być 
wystarczające i spełniające warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej postawiony 
przez Zamawiającego. Każdy materiał tkankowy jest utrwalany w formalinie zgodnie z wytycznymi 
Polskiego Towarzystwa Patomorfologów o czym mowa w punkcie II.2 załącznika nr 2 do SWZ – OPZ.  
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu warunku udziału i nadał mu brzmienie:  
„Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, o którym mowa w ust. 
5.2 pkt 1 lit. d) SWZ, jeżeli Wykonawca wykaże, że:  
a) wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje, w okresie 
ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej 1 
dostawę 2 dostawy systemu bezpiecznego napełniania formaliną pojemników do transportu 
materiału tkankowego o wartości co najmniej 60.000,00 100.000,00 brutto łącznie”  
 
Pytanie 2  
załącznik nr 4- wzór umowy-§ 7  
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 7 wzór umowy – zał. 4 do SWZ w  
następujący sposób:  
6. Czas skutecznej naprawy Towaru tj. naprawy przywracającej prawidłowe i bezawaryjne 
funkcjonowanie Towaru z użyciem wszystkich funkcji wymaganych zgodnie z SWZ wynosi:  
a) maksimum 7 dni roboczych liczone od momentu dokonania zgłoszenia o wadzie – w przypadku, 
gdy naprawa nie wymaga importu części;  
b) maksimum 10 dni roboczych liczonych od momentu dokonania zgłoszenia o wadzie – w  
przypadku, gdy naprawa wymaga importu części spoza terytorium Polski. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w zał. 4 do SWZ w powyższym zakresie 
 
Pytanie 3  
załącznik nr 4 - wzór umowy-§ 7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 7- załącznik nr 4 do SWZ w taki sposób, aby wysokość 
kary umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie brutto?  
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w zał. 4 do SWZ - § 9 w powyższym zakresie.  
 
Pytanie 4 
Prosimy o modyfikację zapisów § 9 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 
od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 
zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia.  
Odpowiedź  
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w zał. 4 do SWZ - § 9 w powyższym zakresie.  
 
Pytanie 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o następującą zmianę zapisu 
z: „wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje, w okresie 
ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: 
co najmniej 2 dostawy systemu bezpiecznego napełniania formaliną pojemników do transportu 
materiału tkankowego o wartości co najmniej 100.000,00 brutto łącznie. W przypadku, gdy wartość 
dostawy wyrażona będzie w walucie innej niż PLN, Zamawiający do oceny spełnienia warunku przez 
danego Wykonawcę przeliczy podane wartości po średnim kursie tej waluty w stosunku do PLN 
publikowanym przez NBP w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu. Jeżeli w dniu publikacji 
ogłoszenia postępowania NBP nie opublikuje kursu walut, Zamawiający przyjmie kurs opublikowany 
w pierwszym dniu roboczym po tej dacie.” 
na: „wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje, w okresie 
ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: 
co najmniej 1 dostawy systemu bezpiecznego napełniania formaliną pojemników do transportu 
materiału tkankowego o wartości co najmniej 100.000,00 brutto łącznie W przypadku, gdy wartość 
dostawy wyrażona będzie w walucie innej niż PLN, Zamawiający do oceny spełnienia warunku przez 
danego Wykonawcę przeliczy podane wartości po średnim kursie tej waluty w stosunku do PLN 
publikowanym przez NBP w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu. Jeżeli w dniu publikacji 
ogłoszenia postępowania NBP nie opublikuje kursu walut, Zamawiający przyjmie kurs opublikowany 
w pierwszym dniu roboczym po tej dacie.” 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu warunku udziału i nadał mu brzmienie:  
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„Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, o którym mowa w ust. 
5.2 pkt 1 lit. d) SWZ, jeżeli Wykonawca wykaże, że:  
a) wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonuje, w okresie 
ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: co najmniej 1 
dostawę 2 dostawy systemu bezpiecznego napełniania formaliną pojemników do transportu 
materiału tkankowego o wartości co najmniej 60.000,00 100.000,00 brutto łącznie”  
 
 
Pytanie 6 (dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – OPZ) 
Pytanie dot. pkt. II. Pozycja 11/ Pytanie dot. Pkt II pozycja .24 
Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie wymogu możliwości adaptacji urządzenia do 
komercyjnej formaliny używanej przez Użytkownika.  
Prosimy o dopuszczenie rozwiązania w którym ze względów bezpieczeństwa (brak narażenia 
użytkownika na kontakt z formaliną)  brak kontaktu z oparami formaliny zapewniony jest przez 
dedykowany przez producenta całościowy zamknięty system wliczając w to dostarczane przez 
producenta pojemniki z formaliną.  
Stosowanie ogólnodostępnych kanistrów z formaliną może powodować brak szczelności układu a co 
za tym idzie narażenie użytkownika na opary formaliny mimo stosowania dedykowanego systemu 
dozowania, co podważa ogólną zasadę zakupu systemu dozowania formaliny.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w powyższym zakresie 
 
Pytanie 7 (dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – OPZ) 
Pytanie dot. pkt. II Pozycja 4  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników o pojemnościach: 600, 900, 2400, 5700 ml. W 
zdecydowanej większości są ta wielkości równoważne do wymaganych przez Zamawiającego.  
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu poz. 4 i nadał mu brzmienie:  
 

4 Obsługuje pojemniki dedykowane o pojemnościach: 250-500 ml; 1000 ml; 3000 ml; 

5000 ml; 10 000 - 11 000 ml  

 
Pytanie 8 (dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – OPZ) 
Pytanie dot. pkt. II. 22a 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia o wysokości 1510mm. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w powyższym zakresie 

 
Pytanie 9 (dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – OPZ) 
Pytanie dot. pkt. II. 22b 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia o szerokości 650mm. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w powyższym zakresie 
 
Pytanie 10 (dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – OPZ) 
Pytanie dot. pkt. II. 22c 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia o głębokości 1140mm. 
Odpowiedź 



4 
 

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w powyższym zakresie 
Konieczność częstych zmian ustawienia urządzenia w różnych lokalizacjach Bloku Operacyjnego  
oraz kubatura pomieszczeń stawia ograniczenia gabarytów. 
 
Pytanie 11 (dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – OPZ) 
Pytanie dot. pkt. II. 22d 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia o masie 250kg. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu poz. 22d i nadał mu brzmienie:  
 

22d maksymalna waga urządzenia do 100 kg  do 180 kg wraz z załadunkiem (pojemnik, 

formalina), urządzenie będzie obsługiwać 16 sal operacyjnych w dwóch segmentach 

bloku - częsty transport urządzenia wymusza ograniczenia wagowe 

 
Pytanie 12 (dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – OPZ) 
Pytanie dot. pkt. II. 24 
Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu możliwości wykorzystania pojemników z 
formaliną w workach. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w powyższym zakresie 
 
Pytanie 13 (dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – OPZ) 
Pytanie dot. pkt. II.13 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia nie posiadającego portu USB. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w powyższym zakresie 
 
Pytanie 14 (dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – OPZ) 
Pytanie dot. pkt. II.17 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia bez automatycznego uruchamiania 
wentylatora w momencie otwarcia drzwi dedykowanych do przechowywania formaliny oraz komory 
roboczej napełniania pojemników z materiałem tkankowym, gdyż posiadane urządzenie posiada 
system oczyszczania eliminujący możliwość wdychania niebezpiecznych oparów po jego otwarciu. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w powyższym zakresie 
 
Pytanie 15 (dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – OPZ) 
Pytanie dot. pkt. II.18 
Prosimy o dopuszczenie urządzenia które ma   dopasowany czas pracy wentylatora do wymiarów 
komory i parametrów technicznych, ustawianie czasu 1 minuty w takiej sytuacji nie jest wymagane. 
Praca wentylatora powinna być dostosowana do urządzenia tak aby skutecznie eliminować opary 
formaliny.  
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu poz. 18 i nadał mu brzmienie:  
 

18 Praca wentylatora odprowadzającego opary przez 1 minutę po zakończeniu 

wykonanych czynności dla pełnego zabezpieczenia Użytkownika przed 
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kancerogennymi oparami formaliny – możliwość wydłużenia czasu pracy 

wentylatora według preferencji Użytkownika 

 
Pytanie 16 (dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – OPZ) 
Pytanie dot. pkt. II.19    
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia ze zintegrowaną drukarką. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu poz. 19 i nadał mu brzmienie:  
 

19 Drukarka etykiet chemoodpornych podłączana bezpośrednio do urządzenia – 

zasilanie drukarki oraz złącze RS232 - lub drukarka etykiet chemoodpornych 

zintegrowana z urządzeniem 

 
Pytanie 17 (dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – OPZ) 
Pytanie dot. pkt. II.19    
Prosimy o dopuszczenie urządzenia w którym proces napełniania formaliną nie zostanie rozpoczęty 
bez uprzedniej weryfikacji czy system posiada odpowiednią ilość formaliny. Jest to rozwiązanie 
znacząco bezpieczniejsze dla użytkownika.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów w powyższym zakresie 
 
 
 
Ponadto Zamawiający dokonał modyfikacji w poniższych pozycjach OPZ: 

15 

Awaryjny przycisk bezpieczeństwa  lub wyłącznik w celu zatrzymania 
dopływu prądu do urządzenia 

8 

Pełna kontrola nad badanym i utrwalanym materiałem tkankowych   
poprzez - naklejenie etykiety na pojemnik zawierającej w szczególności: 
dane pacjenta, rodzaj utrwalacza, data i godzina zalania próbki, data i 
godzina pobrania próbki 

 
 
 
W związku powyższymi odpowiedziami, Zamawiający dokonał odpowiednich modyfikacji  
w zał. 2 do SWZ (OPZ), w zał. 4 do SWZ (wzór umowy) oraz SWZ 
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